Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им.М.Н.Загоскина с.Рамзай

ПРИКАЗ

от 23.03.2020 № 50

«Об организации дистанционного обучения в период режима повышенной
готовности»

Руководствуясь приказом Управления образованием администрации Мокшанского района
Пензенской области № 40 от 23.03.2020 г. « Об организации дистанционного обучения в
общеобразовательных организациях Мокшанского района в период режима повышенной
готовности», в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1-11 классов в период с 01.04.2020 по 12.04.2020
реализацию основных общеобразовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с использованием электронного обучения
дистанционных образовательных технологий;

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий заместителя директора по учебной работе Исаеву Е.В.

3. Довести информацию об организации дистанционного обучения до обучающихся,
родителей и законных представителей обучающихся в срок до 29 марта 2020 г.;

4. Назначить зам. Директора Исаеву Е.В. ответственным за разработку алгоритма
перехода на дистанционное обучения на период режима повышенной готовности;

5. Ответственному за ведение сайта школы Серегину А.А. всю информацию
разместить на сайте, осуществлять ежедневный мониторинг хода
образовательного процесса в режиме перехода на дистанционное обучение;

6. Классным руководителям провести мониторинг наличия у обучающихся
технических условий для осуществления дистанционного обучения;

7. В случае отсутствия у обучающихся условий для дистанционного обучения с
помощью электронных образовательных технологий создать условия для обучения
обучающихся в очной форме с соблюдением санитарно-гигиенических
требований;

Директор школы Шабарин А.В.